Die Messverstärker des Typs MV125 werden vorzugsweise dort
eingesetzt, wo in Maschinen und Anlagen unter rauen Umweltbe-
dingungen analoge Signale unmittelbar an den Messwertaufneh-
mern verstärkt werden müssen. Die normierten Ausgangssignale
des Verstärkers können dann über weitere Strecken oder z. B.
auch über Schleifringe übertragen werden. Zum Betrieb des
Verstärkers wird lediglich eine 24 V - Gleichspannungsversorgung
benötigt.

Typ
Varianten/ Optionen
Bestellbeispiel
HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
Technische Änderungen vorbehalten
MV 125
MV125 PB DE 07_19.indd
Bauformen
MV125GK Verstärker (Klemmenanschluss)
im Aluminiumgehäuse 150 × 64 × 36 mm
(L × B × H) mit vier längsseitigen
Verschraubungen, M12 x 1,5
MV125M Vergossenes Verstärkermodul
50 x 100 x 25 mm
MV125GM Vergossenes Verstärkermodul
(Lötanschluss) im Aluminiumgehäuse
150 × 64 × 36 mm (L × B × H) mit zwei
stirnseitigen Verschraubungen, M12 x 1,5
Technische Daten
DMS-Aufnehmer-Speisung Spannung (V4): 10 V
Strom max.: 60 mA
Option E 160 mA
Nullpunkt-Kompensationsspannung (bezogen auf den Spannungseingang) -25…0…+25 mV
Gesamtverstärkung Stellbereich  400…3200 V/V
Werkseinstellung
bei 1,5 mV/V
bei 1 mV/V
bei 0,75 mV/V
 667 V/V
1000 V/V
1333 V/V
Signalausgänge Spannung (V2, V3) -10…0…+10 V
min. Lastwiderstand 5 kΩ
Signalanstiegszeiten
(10…90 %)
V2  direkt: 5 ms
V3  gefiltert: 2 s
Strom (I1)
Option C
Option N
4...20 mA
0...20 mA
Max. Lastwiderstand 600 Ω
Hilfsenergie Spannung (V5 ) 24 V DC, ± 10 %